



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO Nº 07/ 2021 (160175)

Nr	ÍNDICE	FL
01	TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO	01
02	DIEX	02
03	JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DO OD	03
04	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA	03
05	RELAÇÃO DE ITENS	04
06	SICAF	05
07	CADIN	06
08	CEIS	07
09	CNJ	08
10	TCU	09
11	EXTRATO DA ATA SRP	10 - 13
12	NOTA DE CRÉDITO	14
13	NOTA DE EMPENHO	15 - 16
14	TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO	17



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS**

TERMO DE ABERTURA

Aos 08 dias do mês de julho do ano de 2022, nesta cidade de João Pessoa-PB, no quartel do 15º Batalhão de Infantaria Motorizado, faço a abertura dos trabalhos atinentes ao processo nº 64092.006897/2022-08, do que, para constar, lavrei o presente termo.

N.I. 2º Sgt. Rubella

Chefe da SALC



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS



DIExNr 040 – Aprov/15º BIMTZ
EB: 64092.006897/2022-08

NE 390

João Pessoa, PB, 8 de julho de 2022.

Do Encarregado do Setor de Aprovisionamento

Ao Sr Fiscal Administrativo

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios

Referência: Nota de crédito 2022NC409005 – COEx, de 09 JUN 22, PTRES 193894, FONTE 0100000000, ND 339030, UGR 160504, PI E6SUPLJA1QR

Anexos: - CheckList

- Despacho
- Nota de Crédito
- Relação de itens

Nos termos do contido no Art. 13 das Instruções Gerais para realização de licitações no Ministério do Exército – Port Min Nr 305, de 24 Mai 95 (IG 12-02), solicito providências junto ao Ordenador de Despesas, no sentido de autorizar a aquisição do material solicitado, através da Ata de Registro de Preços do Pregão Nr 07/2021 – UASG: 160175 – Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa – B Adm Gu JP, tudo de acordo com uso do Sistema de Registro de Preços, na modalidade Pregão Eletrônico (PARTICIPANTE) conforme Lei 10.520/2002, combinado com os Decretos nº 3.555/2000, nº 5.450/2005 e nº 7.892/2013, visando atender às necessidades do 15º BI Mtz.

Pat. Abo - R.M.

Encarregado do Setor de Aprovisionamento do 15º BI Mtz

Visto do Fisc Adm:

Antônio Rêgo Lacerda

Fisc Adm do 15º BI Mtz



DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Autorizo que a aquisição dos materiais solicitados ocorram através da Ata de Registro de Nr 07/2021 – UASG: 160175 – Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa – B Adm Gu JP, como UGP, tudo de acordo com uso do Sistema de Registro de Preços, na modalidade Pregão Eletrônico conforme Lei 10.520/2002, combinado com os Decretos nº 3.555/2000, nº 5.450/2005 e nº 7.892/2013, visando atender às necessidades do 15º BI Mtz;

2. Para fins do Art. 38 da lei 8.666/93, empregar os recursos da Nota de crédito 2022NC409005 – COEx, de 09 JUN 22, PTRES 193894, FONTE 0100000000, ND 339030, UGR 160504, PI E6SUPLJA1QR;

3. Justificativa: A aquisição dos gêneros alimentícios atende as demandas de alimentação do 15º Batalhão de Infantaria Motorizado;

4. Aprovo a relação dos itens anexo ao DIEX nº 040 – APROV/ FISC ADM/ 15º BI Mtz, o qual se encontra de acordo com o termo de referência do pregão nº Nr 07/2021 – UASG: 160175 – Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa – B Adm Gu JP;

5. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos tome as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.

João Pessoa, PB, 8 de julho de 2022.

Ordenador de Despesas do 15º BI Mtz

Relação de Itens



PREGÃO ELETRÔNICO Nr 07/2021 – UASG: 160175 – Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa – B Adm Gu JP					
CNPJ:			EMPRESA		
24.774.162/0001-45 – PS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Global
121	Caldo de carne, ideal para carnes, cremes, molhos, sopas risotos entre outros. Embalagem de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses.	Embalagem com 500g	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00
193	Legume processado, tipo batata, formato palito, preparo pré-frito, congelado. Prazo de validade mínimo de 6 meses.	Pacote 2kg	120	R\$ 17,45	R\$ 2.094,00
Total do Fornecedor:					R\$ 2.639,00

Paul B. Bosa

Encarregado do Setor de Aproveitamento do 15º BI Mtz



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.774.162/0001-45 DUNS®: 944790040
Razão Social: PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: PS COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/06/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	19/11/2022
FGTS	Validade:	26/07/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	26/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	16/08/2022
Receita Municipal	Validade:	23/08/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



TESOURO NACIONAL



Data e hora da consulta: 12/07/2022 14:13:36

Usuário: 17047735712

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:	Título:	Situação	Total de Registros	0
24774162000	Credor/Devedor não existente no Siafi	Adimplente	Há até 30 dias:	
			Há mais de 30 dias:	

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
--------	--------	-----------------------

DETALHAR	CNPJ/CPF DO SANCCIONADO	NOME DO SANCCIONADO	UF DO SANCCIONADO	ÓRGÃO/ENTIDADE SANCCIONADORA	TIPO DA SANCCÃO	DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANCCÃO	QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado							



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (12/07/2022 às 14:18) NÃO CONSTA no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa quanto ao CNPJ nº 24.774.162/0001-45.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em <http://divulgacandcontas.tse.jus.br/>

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 62CD.ACFF.07C3.B335 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA
DE
LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: **PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

CPF/CNPJ: **24.774.162/0001-45**

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:22:23 do dia 12/07/2022, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio <https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5>

Código de controle da certidão: 5AFZ120722142223

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ª Circunscrição de Serviço Militar

Pregão Eletrônico Nº 00007/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.462.687/0001-38 - CHRISTIANNY MARCÍJA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Achocolatado	Embalagem 1,00 KG	1767	R\$ 9,2000	R\$ 8,8900	R\$ 15.708,6300
Marca: 3 corações Fabricante: 3 corações Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, prazo validade mínimo: 18 meses, característica adicional: enriquecido com vitaminas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, prazo validade mínimo: 18 meses, característica adicional: enriquecido com vitaminas						
3	Água mineral natural	Garrafa 500,00 ML	5488	R\$ 1,2500	R\$ 0,9600	R\$ 5.268,4800
Marca: SANTA JOANA Fabricante: SANTA JOANA Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: especial com gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: especial com gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável						
4	Água mineral natural	Copo 200,00 ML	3711	R\$ 0,6600	R\$ 0,4500	R\$ 1.669,9500
Marca: SANTA JOANA Fabricante: SANTA JOANA Modelo / Versão: COPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável						
5	Água mineral natural	Garrafa 500,00 ML	21021	R\$ 0,8200	R\$ 0,6400	R\$ 13.453,4400
Marca: SANTA JOANA Fabricante: SANTA JOANA Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável						
11	Chá alimentação	Caixa 10,00 UN	410	R\$ 2,3300	R\$ 2,2800	R\$ 934,8000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: CK COM 10 UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo: erva doceira, apresentação: saquinho com 1 grama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo: erva doceira, apresentação: saquinho com 1 grama						
15	Chá alimentação	Caixa 10,00 UN	435	R\$ 2,2200	R\$ 1,9500	R\$ 952,6500
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: CK COM 10 UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo: hortaliça, apresentação: saquinho com 1 grama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo: hortaliça, apresentação: saquinho com 1 grama						
20	Pó para refresco	Pacote 1,00 KG	1179	R\$ 6,0800	R\$ 5,9400	R\$ 7.003,2600
Marca: qualmar Fabricante: qualmar Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para refresco, composição: adoculante, aromatizante, malto de trigo, aspartame, sabor: uva, prazo validade: 1 ano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para refresco, composição: adoculante, aromatizante, malto de trigo, aspartame, sabor: uva, prazo validade: 1 ano						
26	Refrigerante	Lata 350,00 ML	1650	R\$ 1,9800	R\$ 1,8600	R\$ 3.069,0000
Marca: IT Fabricante: IT Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná						
27	Refrigerante	Lata 350,00 ML	1420	R\$ 2,1700	R\$ 1,8600	R\$ 2.641,2000
Marca: IT Fabricante: IT Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja						
28	Refrigerante	Lata 350,00 ML	3505	R\$ 1,9600	R\$ 1,8900	R\$ 6.624,4500
Marca: IT Fabricante: IT Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola						
33	Refrigerante	Garrafa 2,00 L	1596	R\$ 3,0400	R\$ 2,9600	R\$ 4.724,1600

12/07/2022 16:05

2 of 14

1 of 14

Marca: IT	Fabricante: IT	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: limão	Embalagem 1,00 L	680	R\$ 3,2600	R\$ 2,9900	R\$ 2.033,2000	
34	Suco	Fabricante: da fruta	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: líquido, sabor: caju, tipo: natural, características adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida	Embalagem 1,00 L	680	R\$ 3,9400	R\$ 2,9900	R\$ 2.033,2000
35	Suco	Fabricante: da fruta	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: líquido, sabor: manga, tipo: natural, características adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida	Frasco 1,00 L	1525	R\$ 3,6000	R\$ 2,9900	R\$ 4.559,7500
36	Suco	Fabricante: da fruta	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: líquido, sabor: maracujá, tipo: natural, características adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida	Embalagem 1,00 L	682	R\$ 3,2100	R\$ 2,9900	R\$ 2.039,1800
37	Suco	Fabricante: da fruta	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: líquido, sabor: pêssego, tipo: natural, características adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida	Embalagem 1,00 L	1406	R\$ 3,3400	R\$ 2,9900	R\$ 4.203,9400
38	Suco	Fabricante: da fruta	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: líquido, sabor: uva, tipo: natural, características adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida	Quilograma	663	R\$ 53,0300	R\$ 52,8000	R\$ 35.006,4000
54	Doce	Fabricante: DALIA	Modelo / Versão: KG	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fritas, variedade: vagem, tipo: salado, apresentação: peça inteira, estado de conservação: refogado(a)	Embalagem 1,00 KG	93	R\$ 9,2500	R\$ 9,2000	R\$ 855,6000
77	Chocolate	Fabricante: DORI	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate, tipo: preto, apresentação: granulado, sabor: tradicional	Lata 400,00 G	550	R\$ 10,5000	R\$ 7,8000	R\$ 4.290,0000
81	Doce não confeitado	Fabricante: marza	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce não confeitado, tipo: em calda, sabor: pêssego, prazo validade mínimo: 36 meses	Unidade	175	R\$ 46,7600	R\$ 46,2000	R\$ 8.085,0000
85	Doce confeitado	Fabricante: ZENNY	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce confeitado, tipo: brigadeiro, peso: 50 g, características adicionais: cobertura de chocolate granulada	Embalagem 2,00 L	403	R\$ 19,6800	R\$ 14,4000	R\$ 5.803,2000
89	Sorvete	Fabricante: CREMOSIN	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: chocolate, forma apresentação: massa cremosa, temperatura conservação: 0 a 4° C, prazo validade mínimo: 18 meses	Embalagem 2,00 L	634	R\$ 19,2000	R\$ 14,6000	R\$ 9.256,4000
90	Sorvete	Fabricante: CREMOSIN	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: flocos, forma apresentação: massa cremosa, temperatura conservação: 0 a 4° C, prazo validade mínimo: 18 meses	Embalagem 2,00 L	326	R\$ 18,6000	R\$ 14,6000	R\$ 4.759,6000
91	Sorvete	Fabricante: CREMOSIN	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: coco, forma apresentação: massa cremosa, temperatura conservação: 0 a 4° C, prazo validade mínimo: 18 meses	Pote 500,00 G	1754	R\$ 17,9100	R\$ 16,5000	R\$ 28.941,0000
97	Manteiga	Fabricante: natural da vaca	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal	Quilograma	270	R\$ 74,1000	R\$ 69,9000	R\$ 18.873,0000
98	Queijo								

12/07/2022 16:05

Fifefox

Fabricante: BURITI	Fabricante: BURITI	Modelo / Versão: KG	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: peça	Quilograma	4763	R\$ 37,8900	R\$ 31,9000	R\$ 151.939,7000	
100	Queijo	Fabricante: NATULAC	Modelo / Versão: KG	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: peça, teor gordura: baixo teor de gordura, tipo restrição: zero lactose	Copo 200,00 G	2907	R\$ 6,8800	R\$ 4,5500	R\$ 13.226,8500
104	Queijo	Fabricante: santo expedito	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °C, características adicionais: cremoso	Quilograma 0,00	530	R\$ 13,8900	R\$ 10,9600	R\$ 5.777,0000
125	Condimento	Fabricante: kimmo	Modelo / Versão: KG	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó	Embalagem 300,00 G	4593	R\$ 1,5100	R\$ 1,1700	R\$ 5.373,8100
127	Massa de tomate	Fabricante: POLADORI	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de tomate, tipo: molho pronto, composição: tradicional, apresentação: líquido	Frasco 500,00 ML	725	R\$ 1,5200	R\$ 1,3500	R\$ 978,7500
145	Vinagre	Fabricante: marza	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre, matéria-prima: fermentado ácido de álcool e vinho tinto, tipo: apr. aspecto líquido	Caixa 57,00 G	1206	R\$ 1,3500	R\$ 1,2000	R\$ 1.447,2000
147	Tempero	Fabricante: KINOR	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: bacon	Embalagem 60,00 G	361	R\$ 3,5800	R\$ 3,4500	R\$ 1.245,4500
148	Tempero	Fabricante: KITANO	Modelo / Versão: UNID COM 60 G	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, tipo: caldo, apresentação: líquido, aplicação: uso culinário, sabor: feijão	Embalagem 125,00 G	3061	R\$ 3,6400	R\$ 3,3900	R\$ 10.376,7900
158	Feixe em conserva	Fabricante: 88	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descaída e enlatada, meio de cobertura: com molho de tomate	Pacote 400,00 G	3340	R\$ 3,2300	R\$ 3,1400	R\$ 10.487,6000
159	Biscoito	Fabricante: vitamassa	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: quadrado, tipo: cream cracklet	Pacote 140,00 G	4073	R\$ 1,9700	R\$ 1,5500	R\$ 6.313,1500
160	Biscoito	Fabricante: vitamassa	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: chocolate, classificação: doce, características adicionais: com recheio	Pacote 400,00 G	1435	R\$ 3,6000	R\$ 3,5500	R\$ 5.094,2500
162	Biscoito	Fabricante: vitamassa	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação: retangular, sabor: madeira, classificação: doce, características adicionais: sem recheio	Pacote 400,00 G	1380	R\$ 3,2600	R\$ 3,2400	R\$ 4.471,2000
163	Biscoito	Fabricante: vitamassa	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: mara	Pacote 100,00 UN	2314	R\$ 4,0900	R\$ 3,9500	R\$ 9.140,3000
167	Copo descartável	Fabricante: IDEAL	Modelo / Versão: PACOTE	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 180 ml, aplicação: água, suco e					

Marca: IDEAL	Fabricante: ideal	Modelo / Versão: pct	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 300 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, características adicionais: sem sal	Pacote 100,00 UN	2485	R\$ 2,1900	R\$ 2,0000	R\$ 4.970,0000	
169	Copo descartável	Fabricante: ideal	Modelo / Versão: pct	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável, material: resina termoplástica, capacidade: 50 ml, características adicionais: abnt nbr 14.855, cor: branco	Pacote 40,00 G	6300	R\$ 1,0400	R\$ 0,9600	R\$ 6,048,0000
186	Amendoim torrado	Fabricante: santa helena	Modelo / Versão: unid	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amendoim torrado, tipo: salgado, apresentação: embalagem plástica, características adicionais: japonês e com selo abaco, aplicação: alimentação de pessoal	Embalagem 200,00 G	772	R\$ 5,9900	R\$ 4,9000	R\$ 3.782,8000
191	Farmácia	Fabricante: ROYAL	Modelo / Versão: unid	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento, tipo: químico, apresentação: pó	Embalagem 900,00 ML	121	R\$ 8,4900	R\$ 8,2500	R\$ 998,2500
195	Óleo vegetal comestível	Fabricante: LIZA	Modelo / Versão: UNID	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade tipo 1	Embalagem 500,00 G	724	R\$ 16,6000	R\$ 13,9500	R\$ 10.099,8000
199	Farmácia	Fabricante: flashman	Modelo / Versão: unid	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento, tipo: biológico seco, apresentação: pó, composição: penicillium camemberti	Quilograma 0,00	751	R\$ 5,1500	R\$ 4,4500	R\$ 3.341,9500
200	Arroz beneficiado	Fabricante: KKA	Modelo / Versão: KG	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz beneficiado, tipo: parbolizado, subgrupo: integral, classe: longo grão, qualidade tipo 1					
Total do Fornecedor:							R\$ 459.787,2900		

Total do Fornecedor: R\$ 459.787,2900

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
08.973.901/0001-71 - PANIFICADORA VASCONCELOS LTDA						
41	Farinha de rosca	Embalagem 1,00 KG	600	R\$ 4,7700	R\$ 4,5000	R\$ 2.700,0000
Marca: DA CASA Fabricante: PANIFICADORA VASCONCELOS LTDA Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de rosca, base de pão torrado. Apresentação: granulada, feita e medido embalagem 1 Kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses						
61	Pão	Quilograma 0,00	5530	R\$ 7,7000	R\$ 6,9000	R\$ 38.157,0000
Marca: DA CASA Fabricante: PANIFICADORA VASCONCELOS LTDA Modelo / Versão: PAO DOCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão doce com cobertura de coco. Assado no dia da entrega, superfície lisa e consistente macia. Cobertura de coco caramelizada. Ingredientes da massa: farinha de trigo, açúcar, sal, margarina, água e fermento. Accondicionado em embalagem adequada. Data de fabricação e validade mínima 05 dias						
62	Pão	Quilograma	13108	R\$ 6,9200	R\$ 6,9000	R\$ 90.445,2000
Marca: DA CASA Fabricante: PANIFICADORA VASCONCELOS LTDA Modelo / Versão: PAO SEDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão Seda, Assado no dia da entrega, superfície lisa e consistente macia. Ingredientes da massa: farinha de trigo, açúcar, sal, margarina, água e fermento. Accondicionado em embalagem adequada. Data de fabricação e validade mínima 05 dias						
63	Pão	Quilograma 0,00	6220	R\$ 7,9600	R\$ 7,9000	R\$ 49.138,0000
Marca: DA CASA Fabricante: PANIFICADORA VASCONCELOS LTDA Modelo / Versão: SALGADOS DIVERSOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salgados diversos, assados, Pronto para o consumo, tipo: corações, aplicação: coquetel, variedade de sabores: frango, queijo, carne, presunto, salsicha, salame, etc.						
196	Salgados diversos	Centena	634	R\$ 50,3900	R\$ 48,9000	R\$ 31.007,6000

Marca: DA CASA

Fabricante: PANIFICADORA VASCONCELOS LTDA

Modelo / Versão: BOLO TIPO FESTA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torta doce tipo bolo de festa decorada com frutas e recheio de chocolate
Composição: Sôcos de bolo branco ou chocolate umedecidos, intercalados com recheio de creme, caramelo ou calda de cobertura
crocante, morango com geleia de brigadeiro marshmallow, goiabada, chantilly ou gelado. Deverá ser feito no máximo 12 tipos
antes de entrega. Deverá ser entregue em embalagem plástica com tampa própria para Bolo

Total do Fornecedor: R\$ 237.542,4000

09.269.451/0001-01 - CELLI MERCANTIL E INDUSTRIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	Chocolate	Embalagem 200,00 G	470	R\$ 9,7400	R\$ 4,5900	R\$ 2.157,3000
87	Gelatina alimentícia	Pacote 1,00 KG	121	R\$ 60,4500	R\$ 15,9000	R\$ 1.923,9000
Total do Fornecedor:						R\$ 4.081,2000

09.319.988/0001-20 - WILTON DA COSTA SANTOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Chá alimentação	Caixa 10,00 UN	410	R\$ 4,5800	R\$ 2,7500	R\$ 1.127,5000
49	Embutido	Quilograma	3236	R\$ 22,6700	R\$ 17,0000	R\$ 55.012,0000
78	Chocolate	Embalagem 500,00 G	400	R\$ 17,8300	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000
84	Doce não confitado	Pote 600,00 G	1182	R\$ 6,2800	R\$ 4,3000	R\$ 5.082,6000
96	Leite condensado	Lata 395,00 G	4708	R\$ 5,0900	R\$ 4,0000	R\$ 18.932,0000
143	Sal	Quilograma	715	R\$ 1,3600	R\$ 0,7500	R\$ 537,0000
Total do Fornecedor:						R\$ 84.591,1000

09.617.964/0001-58 - DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	Creme de leite	Embalagem 200,00 G	6705	R\$ 2,9900	R\$ 2,4400	R\$ 16.360,2000
114	Condimento	Quilograma 0,00	176	R\$ 38,2100	R\$ 37,5000	R\$ 5.940,0000

12/07/2022 16:05

6 of 14

Marca: POWER VIDA

Fabricante: POWER VIDA

Modelo / Versão: POWER VIDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: erégano, apresentação desidratado. Prazo de validade mínimo de 6 meses
Declarar que os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Lata 4,00 KG 821 R\$ 19,7500 R\$ 15,9000 R\$ 13.053,9000

Marca: MELVIA

Fabricante: MELVIA

Modelo / Versão: MELVIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato alimentício, ingrediente básico: tomale, prazo validade 12 meses
Declarar que os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 35.354,1000

15.034.616/0001-50 - BRASIL PRIME EXÓTICOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONGELADOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	Polpa de fruta	Quilograma 0,00	2896	R\$ 9,6500	R\$ 3,5000	R\$ 10.136,0000
22	Polpa de fruta	Quilograma 0,00	2686	R\$ 9,8000	R\$ 4,0000	R\$ 10.744,0000
23	Polpa de fruta	Quilograma 0,00	2463	R\$ 10,6300	R\$ 5,5000	R\$ 13.546,5000
24	Polpa de fruta	Quilograma 0,00	2916	R\$ 5,2000	R\$ 4,0000	R\$ 11.664,0000
25	Polpa de fruta	Quilograma 0,00	2892	R\$ 10,4100	R\$ 3,5000	R\$ 10.122,0000
Total do Fornecedor:						R\$ 56.212,5000

16.667.433/0001-35 - VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
170	Paço descartável	Pacote 50,00 UN	585	R\$ 6,3000	R\$ 2,9900	R\$ 1.749,1500
172	Talher descartável	Pacote 50,00 UN	584	R\$ 2,3600	R\$ 1,9400	R\$ 1.132,9600
180	Prato	Pacote 10,00 UN	1116	R\$ 2,1300	R\$ 0,9400	R\$ 1.049,0400
181	Papel alumínio	Unidade	752	R\$ 7,7400	R\$ 5,4900	R\$ 4.128,4800
Total do Fornecedor:						R\$ 8.059,6300

24.774.162/0001-45 - PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	Refrigerante	Garrafa 2,00 L	1626	R\$ 2,9000	R\$ 2,9000	R\$ 4.715,4000

12/07/2022 16:05

Marca: SANTA JOANA

Fabricante: SANTA JOANA

Modelo / Versão: SANTA JOANA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante sabor laranja. Garrafa 2l. Ingredientes: Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial, adjuvante em 330, conservador em 211, estabilizantes em 444 e em 480, corante artificial em 121. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
110	Tempero	Unidade	635	R\$ 11,6100	R\$ 5,4500	R\$ 3.460,7500
193	Legume processado	Quilograma 0,00	2002	R\$ 19,1500	R\$ 17,4500	R\$ 34.934,9000

Marca: CHIFE

Fabricante: CHIFE

Modelo / Versão: CHIFE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume processado, tipo batata, formato palito, preparo pré-frito, congelado. Pacote 2 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 43.111,0500

27.974.141/0001-61 - COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	Refrigerante	Lata 350,00 ML	1160	R\$ 2,2400	R\$ 1,9300	R\$ 2.238,8000
44	Carne de vaca in natura	Quilograma	742	R\$ 19,5100	R\$ 16,2000	R\$ 12.020,4000
108	Condimento	Gramas 0,00	801	R\$ 7,4600	R\$ 2,8000	R\$ 2.242,8000
109	Condimento	Unidade 0,00	1617	R\$ 3,5500	R\$ 1,5000	R\$ 2.425,5000
110	Condimento	Quilograma 0,00	113	R\$ 26,8400	R\$ 11,8000	R\$ 1.309,8000
111	Condimento	Unidade 0,00	1731	R\$ 2,5700	R\$ 1,2500	R\$ 2.163,7500
112	Condimento	Unidade 0,00	966	R\$ 2,7300	R\$ 1,0200	R\$ 985,3200
113	Condimento	Molho 0,00	1346	R\$ 6,4200	R\$ 2,6800	R\$ 3.612,6400
114	Condimento	Unidade 0,00	1076	R\$ 3,3500	R\$ 1,0800	R\$ 1.162,0800
115	Condimento	Unidade 0,00	205	R\$ 3,3200	R\$ 1,4800	R\$ 303,4000

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: tomale, apresentação desidratado. Embalagem 10 gramas
Declarar que os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Embalagem 1,00 KG 592 R\$ 9,2900 R\$ 6,0000 R\$ 3.552,0000

Marca: TECNUTRI

Fabricante: TECNUTRI

Modelo / Versão: TECNUTRI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cado de galinha. Embalagem 1 kg. Ideal para carnes, cremes, molhos, sopas, molhos entre outros. Embalagem 1 Kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Unidade 0,00 1259 R\$ 2,6800 R\$ 0,8000 R\$ 1.007,2000

Marca: PLATINA

Fabricante: PLATINA

Modelo / Versão: PLATINA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canela em pó. Embalagem 30 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Quilograma 0,00 444 R\$ 13,7100 R\$ 12,1000 R\$ 5.372,4000

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curry, pó. Pacote 1 Kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Embalagem 1,00 KG 1065 R\$ 8,8900 R\$ 4,5000 R\$ 4.792,5000

Marca: RUAH

Fabricante: RUAH

Modelo / Versão: RUAH
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, maionese, composição tradicional. Apresentação creme. Embalagem 1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Embalagem 1,00 KG 1139 R\$ 6,0300 R\$ 4,0500 R\$ 4.612,9500

Marca: RUAH

Fabricante: RUAH

Modelo / Versão: RUAH
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, mostarda, composição tradicional. Apresentação creme. Embalagem 1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Unidade 1491 R\$ 4,2900 R\$ 2,4500 R\$ 5.143,9500

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo / Versão: ESTRELA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal, tipo refinado, aplicação: salmista, teor máximo de sódio 390 mg/g, adjuvante de potássio. Pacote 1 Kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Embalagem 200,00 G 6783 R\$ 2,3600 R\$ 2,1500 R\$ 12.433,4500

Marca: PREDILECTA

Fabricante: PREDILECTA

Modelo / Versão: PREDILECTA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho verde ao vapor. Ingredientes: milho verde e salmista (água, sal e açúcar). Não contém glúten. Lata 200g. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Caixa 100,00 UN 1747 R\$ 0,8000 R\$ 0,5300 R\$ 925,9100

Marca: PARANA

Fabricante: PARANA

Modelo / Versão: PARANA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paço de dente (cava) com 100 unidades.

Pacote 10,00 UN 1255 R\$ 1,5700 R\$ 1,1500 R\$ 1.443,2500

Marca: ULTRA

Fabricante: ULTRA

Modelo / Versão: ULTRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato, material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 15 cm, cor: branca, Pacote com 10 unidades.

Frasco 100,00 ML 679 R\$ 3,4900 R\$ 3,2500 R\$ 2.206,7500

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo / Versão: SADIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adjuvante, aspecto: líquido, ingredientes: sacarose, acetato de potássio, benzoato de sódio, tipo: dietético, características adicionais: adjuvante ácido cítrico, croto de sódio, Frasco 100ml.

Embalagem 3,00 KG 674 R\$ 9,6500 R\$ 5,5900 R\$ 3.767,6600

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carvão vegetal, especial para churrasco, Saco com 3 kg.

Quilograma 0,00 315 R\$ 22,6000 R\$ 16,8000 R\$ 5.292,0000

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo 1, uva passa, apresentação desidratada, sem: preta.

Marca: KICOCO
Fabricante: KICOCO
Modelo / Versão: KICOCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lede core, tipo integral. Embalagem 500ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 86.433,9500

28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

173 Guardanapo de papel Pacote 50,00 UN 5721 R\$ 2,4600 R\$ 1,7900 R\$ 10.240,5900

Marca: duclaf
Fabricante: duclaf

Modelo / Versão: guardanapo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel. Embalagem de 10x30 cm com 50 unidades.

175 Luva para procedimento não cirúrgico Caixa 100,00 UN 404 R\$ 6,1300 R\$ 3,4800 R\$ 1.403,9200

Marca: nobre
Fabricante: nobre

Modelo / Versão: luva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva plástica não esteril descartável, uso para manuseio de alimentos. Pacote com 100 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 11.646,5100

29.492.949/0001-22 - GLA COMERCIAL EIRELI

Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

42 Fariinha de trigo Embalagem 1,00 KG 3518 R\$ 4,3400 R\$ 3,8600 R\$ 13.579,4800

Marca: ARAGUAIA
Fabricante: ARAGUAIA

Modelo / Versão: TRIGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fariinha de trigo, grupo doméstico, tipo 1, especial com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem 1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 460265 Quilograma 308 430 1500 660 600 3518 R\$ 4,34

15.268.12.43 Fariinha de trigo, grupo doméstico, tipo 1, especial com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem 1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 460265 Quilograma 308 430 1500 660 600 3518 R\$ 4,34

92 Chantilly Unidade 310 R\$ 16,9100 R\$ 10,7800 R\$ 3.341,8000

Marca: BUNGE
Fabricante: BUNGE

Modelo / Versão: CHANTILLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chantilly, ingredientes: gordura vegetal interesterificada, açúcar, sal, etc. prazo validade: 12 mäs, tipo embalagem: tetr pack de 1 litro. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

135 Molho de massa Embalagem 200,00 G 601 R\$ 6,0800 R\$ 2,8300 R\$ 1.700,8300

Marca: PREDILECTA
Fabricante: PREDILECTA

Modelo / Versão: SACHE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de massa, tipo: barbecue, composição: tradicional, apresentação: líquido, embalagem 200 gramas.

171 Foforão Unidade 1426 R\$ 2,4000 R\$ 2,3700 R\$ 3.379,6200

Marca: FIAT LUX
Fabricante: FIAT LUX

Modelo / Versão: LONGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foforão extra longo com 50 palitos com 9,5 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 22.001,7300

30.201.472/0001-73 - MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CON

Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

2 Achocolatado Caixa 200,00 ML 3167 R\$ 1,8500 R\$ 0,8200 R\$ 2.596,9400

Marca: MOCQUINHIA
Fabricante: MOCQUINHIA

Modelo / Versão: UNO COM 200 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado, apresentação: líquido, sabor: tradicional, prazo validade mínimo: 06 meses, característica adicional: enriquecido com vitaminas.

66 Manteiga UHT Embalagem 100,00 G 3621 R\$ 2,8600 R\$ 2,8000 R\$ 10.138,8000

Marca: NATURAL DA VACA
Fabricante: NATURAL DA VACA

Modelo / Versão: NATURAL DA VACA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, sabor: morango, apresentação: tipo: polvilho, característica adicional: com polpa de frutas.

13 Chá alimentício Caixa 10,00 UN 435 R\$ 6,7200 R\$ 2,7700 R\$ 1.204,9500

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: MARATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentício, tipo: chá de frutas, uso: alimentício.

14 Suco aromatizado Caixa 10,00 UN 435 R\$ 11,4600 R\$ 2,7700 R\$ 1.204,9500

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: MARATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentício, tipo: chá de frutas, uso: alimentício.

Marca: GOOD
Fabricante: GOOD

Modelo / Versão: GOOD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sem sabor, componentes: com cereais ou grãos, componentes adicionais: adoçado, características adicionais: tipo: grego.

95 Iogurte natural Embalagem 540,00 G 2820 R\$ 3,5800 R\$ 3,0000 R\$ 8.460,0000

Marca: GOOD
Fabricante: GOOD

Modelo / Versão: GOOD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedacinhos de fruta.

99 Queijo Quilograma 2156 R\$ 28,0000 R\$ 23,0000 R\$ 49.588,0000

Marca: BELA CONQUISTA
Fabricante: BELA CONQUISTA

Modelo / Versão: BELA CONQUISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, apresentação: peça.

101 Queijo Embalagem 100,00 G 887 R\$ 9,7200 R\$ 5,0000 R\$ 4.435,0000

Marca: PANFELHA
Fabricante: PANFELHA

Modelo / Versão: PANFELHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado.

102 Queijo Quilograma 1808 R\$ 37,6700 R\$ 32,0000 R\$ 57.856,0000

Marca: SERRA DO VENTO
Fabricante: SERRA DO VENTO

Modelo / Versão: SERRA DO VENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: prato, apresentação: peça.

103 Queijo Embalagem 300,00 G 692 R\$ 14,8800 R\$ 11,9000 R\$ 8.234,8000

Marca: PANEMA
Fabricante: PANEMA

Modelo / Versão: PANEMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: cream cheese, apresentação: cremoso.

105 Requeijão Pacote 1800,00 KG 141 R\$ 37,1100 R\$ 18,0000 R\$ 2.538,0000

Marca: REVE PIZZA
Fabricante: REVE PIZZA

Modelo / Versão: REVE PIZZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes: queijo cremoso, tipo: cheddar, conservação: 1 a 10 °C.

107 Condimento Quilograma 0,00 1250 R\$ 24,9600 R\$ 12,0000 R\$ 15.000,0000

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça.

134 Molho de massa Embalagem 400,00 G 1265 R\$ 3,7200 R\$ 2,0000 R\$ 2.530,0000

Marca: RUAH
Fabricante: RUAH

Modelo / Versão: RUAH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de massa, tipo: catchup, composição: tradicional, apresentação: creme.

136 Molho de massa Embalagem 150,00 ML 930 R\$ 2,6900 R\$ 1,7600 R\$ 1.460,8000

Marca: SO FRUTA
Fabricante: SO FRUTA

Modelo / Versão: SO FRUTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de massa, tipo: catchup, composição: picante, apresentação: creme.

149 Adoçante de leite Unidade 883 R\$ 8,9200 R\$ 3,5000 R\$ 3.020,5000

Marca: QUALIMAX
Fabricante: QUALIMAX

Modelo / Versão: QUALIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de carne, amaciador de carne, embalagem 120 gramas.

164 Biscoito Pacote 240,00 G 4980 R\$ 2,1500 R\$ 1,6300 R\$ 8.117,4000

Marca: CAPRICHE
Fabricante: CAPRICHE

Modelo / Versão: CAPRICHE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, sabor: chocolate e avelã, características adicionais: com recheio, tipo: wafer.

187 Batata processada Embalagem 500,00 G 2006 R\$ 17,5700 R\$ 9,0000 R\$ 18.054,0000

Marca: RAINHA
Fabricante: RAINHA

Modelo / Versão: RAINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo.

189 Coco ralado Pacote 1,00 KG 403 R\$ 19,9200 R\$ 19,1000 R\$ 7.697,3000

Marca: DINO COCO
Fabricante: DINO COCO

Modelo / Versão: DINO COCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coco ralado, ingredientes: amêndoa de coco, apresentação: triturado, características adicionais: sem açúcar.

Total do Fornecedor: R\$ 413.494,7600

32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

16 Chá alimentício Caixa 10,00 UN 435 R\$ 9,2300 R\$ 2,7700 R\$ 1.204,9500

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: MARATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentício, tipo: chá de frutas, uso: alimentício.

39 Aveia beneficiada Embalagem 500,00 G 1334 R\$ 5,8000 R\$ 3,2000 R\$ 4.266,8000

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI

Modelo / Versão: PACOTE COM 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos grossos, presença de glúten: contém glúten.

48 Carne defumada Quilograma 2005 R\$ 28,7900 R\$ 24,0000 R\$ 48.120,0000

Marca: SALDAI
Fabricante: SALDAI

Modelo / Versão: PACOTE COM 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne defumada, tipo: corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: fatiada, estado de conservação: resfriado(a).

49 Carne salgada Quilograma 1075 R\$ 22,6300 R\$ 19,9900 R\$ 21.489,2500

Marca: VBS
Fabricante: VBS

Modelo / Versão: PACOTE 1 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne salgada, tipo: corte: costelinha, origem: suína, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).

52 Eriça Quilograma 1874 R\$ 11,4300 R\$ 9,0000 R\$ 16.866,0000

Marca: NATTO
Fabricante: NATTO

Modelo / Versão: NATTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frios, variedade: mortadela, tipo: bologna, tipo preparação: defumado, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).

53 Eriça Quilograma 1177 R\$ 20,2500 R\$ 20,2500 R\$ 23.834,2500

Marca: RESENDE
Fabricante: RESENDE

Modelo / Versão: PEÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frios, variedade: peito de peru, tipo preparação: defumado, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).

55 Eriça Quilograma 4110 R\$ 16,9300 R\$ 16,9300 R\$ 69.582,3000

Marca: REZENDE
Fabricante: REZENDE

Modelo / Versão: PEÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frios, variedade: presunto de peru, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).

68 Manteiga Alimentícia Pacote 1,00 KG 306 R\$ 8,1500 R\$ 8,0500 R\$ 2.463,3000

Marca: ITAQUARA
Fabricante: ITAQUARA

Modelo / Versão: PACOTE 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga alimentícia, ingredientes: açúcar, amido modificado de mandioca, sal aromati-

73 Barra nutricional Unidade 0,00 864 R\$ 1,2400 R\$ 0,8000 R\$ 691,2000

Marca: KOBER
Fabricante: KOBER

Modelo / Versão: KOBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra nutricional, composição básica: de flocos de cereais, ingredientes adicionais: óleos vegetais e chocolate.

74 Calda doce para recheio e cobertura Embalagem 300,00 G 66 R\$ 6,9900 R\$ 5,9900 R\$ 395,3400

Marca: XODON
Fabricante: XODON

Modelo / Versão: UNO 300g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calda doce para recheio e cobertura, sabor: caramelo, uso: para sorvete.

75 Calda doce para recheio e cobertura Embalagem 300,00 G 131 R\$ 6,8700 R\$ 5,9900 R\$ 784,6900

Marca: XODON
Fabricante: XODON

Modelo / Versão: UNO 300g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calda doce para recheio e cobertura, sabor: chocolate, uso: para sorvete.

76 Calda doce para recheio e cobertura Embalagem 300,00 G 76 R\$ 9,9400 R\$ 5,4900 R\$ 417,2400

Marca: XODON
Fabricante: XODON

Modelo / Versão: UNO 300g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calda doce para recheio e cobertura, sabor: morango, uso: para sorvete.

86 Gelatina alimentícia Pacote 1,00 KG 1160 R\$ 13,1000 R\$ 9,0000 R\$ 10.440,0000

Marca: MAVALERO
Fabricante: MAVALERO

Modelo / Versão: MAVALERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal.

94 Iogurte natural Embalagem 540,00 G 2700 R\$ 9,5100 R\$ 4,0000 R\$ 10.800,0000

Marca: XODON
Fabricante: XODON

Modelo / Versão: UNO 300g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calda doce para recheio e cobertura, sabor: morango, uso: para sorvete.

86 Gelatina alimentícia Pacote 1,00 KG 1160 R\$ 13,1000 R\$ 9,0000 R\$ 10.440,0000

Marca: MAVALERO
Fabricante: MAVALERO

Modelo / Versão: MAVALERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal.

94 Iogurte natural Embalagem 540,00 G 2700 R\$ 9,5100 R\$ 4,0000 R\$ 10.800,0000

Marca: XODON
Fabricante: XODON

Modelo / Versão: UNO 300g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calda doce para recheio e cobertura, sabor: morango, uso: para sorvete.

86 Gelatina alimentícia Pacote 1,00 KG 1160 R\$ 13,1000 R\$ 9,0000 R\$ 10.440,0000

Marca: MAVALERO
Fabricante: MAVALERO

Modelo / Versão: MAVALERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal.

94 Iogurte natural Embalagem 540,00 G 2700 R\$ 9,5100 R\$ 4,0000 R\$ 10.800,0000

Marca: XODON
Fabricante: XODON

Modelo / Versão: UNO 300g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calda doce para recheio e cobertura, sabor: morango, uso: para sorvete.

86 Gelatina alimentícia Pacote 1,00 KG 1160 R\$ 13,1000 R\$ 9,0000 R\$ 10.440,0000

Marca: MAVALERO
Fabricante: MAVALERO

Modelo / Versão: MAVALERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal.

94 Iogurte natural Embalagem 540,00 G 2700 R\$ 9,5100 R\$ 4,0000 R\$ 10.800,0000

Marca: XODON
Fabricante: XODON

Modelo / Versão: UNO 300g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calda doce para recheio e cobertura, sabor: morango, uso: para sorvete.

86 Gelatina alimentícia Pacote 1,00 KG 1160 R\$ 13,1000 R\$ 9,0000 R\$ 10.440,0000

Marca: MAVALERO
Fabricante: MAVALERO

Modelo / Versão: MAVALERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal.

94 Iogurte natural Embalagem 540,00 G 2700 R\$ 9,5100 R\$ 4,0000 R\$ 10.800,0000

Marca: XODON
Fabricante: XODON

Modelo / Versão: UNO 300g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calda doce para recheio e cobertura, sabor: morango, uso: para sorvete.

86 Gelatina alimentícia Pacote

59 Molho alimentícia	Quilograma	271	R\$ 9,2200	R\$ 5,9000	R\$ 1.869,9000
Marca: AMAPIL Fabricante: AMAPIL Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho alimentícia, ingredientes: amido, polvilho azedo, gordura vegetal, soro leite, aplicação: pão de queijo. 467316 Quilograma					
71 Barra nutritiva	Unidade 0,00	954	R\$ 0,8900	R\$ 0,7700	R\$ 742,2800
Marca: TROPES/ALCAFOODS Fabricante: TROPES/ALCAFOODS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra cereal, sabor: banana, aveia e mel, ingredientes: xarope de glicose, aveia em flocos, flocos de cevada, caixa 24 unidades 463968 Unidade					
72 Barra nutritiva	Unidade 0,00	864	R\$ 0,8900	R\$ 0,7700	R\$ 665,2800
Marca: TROPES/ALCAFOODS Fabricante: TROPES/ALCAFOODS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra cereal, sabor: coco, ingredientes: cereais tostados e açúcar, prazo mínimo validade: 180 dias, caixa 24 unidades 463968 Unidade					
80 Doce não confetado	Lata 400,00 G	510	R\$ 8,3500	R\$ 7,9000	R\$ 4.029,0000
Marca: CITRAL Fabricante: CITRAL Modelo / Versão: UNIDADE LATA 400G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce não confetado, em calda, sabor fgo. Lata 400 Gramas, Prazo validade mínimo 6 meses. 462630 Unidade					
83 Doce não confetado	Embalagem 1,00 KG	635	R\$ 11,1500	R\$ 7,9000	R\$ 5.016,5000
Marca: MARIZA/CITRAL Fabricante: MARIZA/CITRAL Modelo / Versão: UNIDADE LATA 400G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce não confetado, tipo: em calda, sabor: abacaxi, forma apresentação: rodela, Lata 400 gramas. 462626 Unidade					
88 Doce não confetado	Pote 600,00 G	886	R\$ 16,5900	R\$ 12,9000	R\$ 11.429,4000
Marca: SABORITA Fabricante: SABORITA Modelo / Versão: UNIDADE POTE C/50 UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paçoca em rola, embalagem: Pote com 50 unidades. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 462638 Pote					
105 Condimento	Unidade 0,00	745	R\$ 8,0500	R\$ 5,9000	R\$ 4.395,5000
Marca: SABORINI/CHEFOCASA Fabricante: SABORINI/CHEFOCASA Modelo / Versão: UNIDADE 400G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: alho, apresentação: pasta, sem sal, validade de seis meses, embalagem com 400g 463861 Unidade					
119 Semente	Unidade	641	R\$ 12,4500	R\$ 4,7000	R\$ 3.012,7000
Marca: COMSABOR Fabricante: POLICO Modelo / Versão: UNIDADE 108G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente, tipo: gergelim, embalagem 100 gramas 373203 Unidade					
120 Azeite	Unidade 0,00	1956	R\$ 22,5700	R\$ 14,8000	R\$ 28.948,8000
Marca: CARAVELAS Fabricante: CARAVELAS Modelo / Versão: UNIDADE GARRAFA 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite, espécie vegetal, de oliva, tipo puro, teor da acidez extrativagem (menor que 0,8%). Garrafa 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 463596 Unidade					
124 Condimento	Unidade 0,00	836	R\$ 6,2900	R\$ 5,9500	R\$ 4.974,2000
Marca: INCAS/BECK Fabricante: INCAS/BECK Modelo / Versão: UNIDADE 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colorido, pó. Pacote 1 Kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 463937 Unidade					
131 Molho de mesa	Embalagem 500,00 ML	690	R\$ 2,8600	R\$ 2,4500	R\$ 1.690,5000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: EMB 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo inglês, composição tradicional, apresentação líquido. Embalagem 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 459655 Unidade					
132 Molho de mesa	Embalagem 234,00 ML	866	R\$ 4,7700	R\$ 2,9000	R\$ 1.931,4000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: UNIDADE 234ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo salada, composição rose, apresentação líquido. Embalagem com 234 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 467430 Unidade					
133 Molho de mesa	Embalagem 1,00 L	595	R\$ 11,8900	R\$ 4,4000	R\$ 2.618,0000
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: UNIDADE EMB 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo azyua, composição tradicional, apresentação líquido. Embalagem com 1 litro. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 459653 Unidade					
137 Molho omentia	Frasco 150,00 ML	1045	R\$ 1,5900	R\$ 1,2400	R\$ 1.295,8000

Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo / Versão: UNIDADE EMB 150ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho pimentão, composição: água, pimenta verde/moída, vinagre de álcool, sal, aplicação: alimentos, tipo uso: culinária em geral. Embalagem com 150 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 233553 Unidade					
138 Condimento	Unidade 0,00	189	R\$ 16,0800	R\$ 6,8000	R\$ 1.285,2000
Marca: COMSABOR Fabricante: POLICO Modelo / Versão: UNIDADE EMB 30G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Noz moscada, tipo moída, fruta seca. Embalagem 50 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 463912 Unidade					
139 Condimento	Quilograma 0,00	157	R\$ 17,2000	R\$ 13,0000	R\$ 2.041,0000
Marca: COMSABOR Fabricante: POLICO Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Páprica, pó. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 463917 Quilograma					
153 Legume em conserva	Embalagem 200,00 G	4220	R\$ 2,0100	R\$ 2,0000	R\$ 8.440,0000
Marca: PRAPESA/BONARE Fabricante: ANTARES/GOIAS VERDE Modelo / Versão: UNIDADE 200G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo ervilha, à vácuo. Embalagem com 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses. 462831 Unidade					
157 Sopa	Quilograma	597	R\$ 14,1900	R\$ 8,5000	R\$ 5.074,5000
Marca: TEMPERABEM Fabricante: TEMPERABEM Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sopa, ingredientes: amido, farinha de trigo, cebola, prazo validade: 6 meses, características adicionais: creme de cebola 464176 Quilograma					
198 Bebidas não alcoólicas	Unidade	981	R\$ 3,9700	R\$ 2,9000	R\$ 2.844,9000
Marca: K-CROSS Fabricante: JALISCO Modelo / Versão: UNIDADE GARRAFA 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Isotônico: Gatorade 500 ml. Marca de referência: Gatorade ou similar 388960 Unidade					
Total do Fornecedor:					R\$ 99.006,6100

Valor Global da Ata: R\$ 1.642.411,2600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o valor de desconto que a empresa, 6 (seis) por cento, sobre o valor do item ofertado.

Relatório

Assinatura



___ SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) ___

11/07/22 10:49

USUARIO: RODOLFO

DATA EMISSAO : 09Jun22 VALORIZACAO : 09Jun22 NUMERO : 2022NC409005

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160174 / 00001 - 15° BI MTZ

OBSERVACAO

(007708-15° BI MTZ)DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 2ª PRV JUL-OUT22(OBS REGRAS PDRLOG

A1).R\$5,45.22D.04M.620H.REF:PDRLOG2022.EMPH IMEDIATO.ABAT155118,84;TRNF-1335,

25;ADNT,00.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	193894	0100000000	339030		160504	E6SUPLJA1QR	140.897,91

LANCADO POR : XXXXXXXXXX
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160504 09Jun22 10:26





Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 14/07/2022 12:10

Usuário: ***.077.237-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160174	15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.573.253/0001-29	AV. CRUZ DAS ARMAS NR 281, BAIRROCRUZ DAS ARMAS	58085-000
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	PABX (083) 3241-7120 OD: (083) 3241-5879

Ano	Tipo	Número
2022	NE	190

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193894	0100000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/07/2022	Global	64092.006897/202208	0,0000	2.639,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50771-370
Endereço	UF	Telefone
EMIDIO CARVALHEIRA 116 JIQUIA	PE	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONFORME DIEX N° 040 - APROV/15ºBIMTZ DE 08 DE JULHO DE 2022. EB: 64092.006897/2022-08. PREGÃO 07/2021 DA UASG 160175 - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JOÃO PESSOA. PARTICIPANTE. 2022NC409005 DE 09JUN22 COEX - GESTOR.

Local da Entrega

AVENIDA CRUZ DAS ARMAS, 281, CRUZ DAS ARMAS, JOAO PESSOA - PB

Informação Complementar

16017505000072021 - UASG Minuta: 160174

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 14/07/2022 12:10

Usuário: ***.077.237-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

2.639,00

Subelemento 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00121 - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	545,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/07/2022	Inclusão	100,00000	5,4500	545,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00193 - LEGUME PROCESSADO, TIPO BATATA, FORMATO PALITO, PREPARO PRÉ FRITO, APRESENTAÇÃO CONGELADO	2.094,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/07/2022	Inclusão	120,00000	17,4500	2.094,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

***.414.200-**

13/07/2022 16:44:45

Responsável pela Nota de Empenho

***.077.237-**

13/07/2022 11:04:36



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS**

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos 13 dias do mês de julho do ano de 2022, nesta cidade de João Pessoa-PB, no quartel do 15º Batalhão de Infantaria Motorizado, faço o encerramento dos trabalhos atinentes ao processo nº 64092.006897/2022-08, do que, para constar, lavrei o presente termo.

N.I. 2º Sgt. Roberto

Chefe da SALC

RECEBEMOS DE PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		NF-e Nº 3192 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI RUA EMIDIO CARVALHEIRA, 116 JIQUIÁ - RECIFE/PE CEP 50771370	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	0-ENTRADA 1-SAÍDA	1
	CHAVE DE ACESSO 2622 0824 7741 6200 0145 5500 1000 0031 9211 0298 5827	
Consulte de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126220077403293 - 24-08-2022 16:48:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL 67283837	INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	CNPJ 24.774.162/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
15 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO		09.573.253/0001-29	24/08/2022 16:48:00
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
AVENIDA CRUZ DAS ARMAS, 281	CRUZ DAS ARMAS	58085000	24/08/2022
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
JOAO PESSOA	PB	8332417120	16:48:00

FATURA / DUPLICATA

Numero	Vencimento	Valor
001	24/09/2022	2639,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL FCP ST	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.639,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.639,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		EMITENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
220						

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	ORIGEM	CST / CDSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	DESC	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
18	CALDO CULINARIO	96031000	0	102	6108	UN	100,000	5,450000	0,00	545,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
31	BATATA PALITO	19049000	0	102	6108	UN	120,000	17,450000	0,00	2.094,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

Observações destinadas ao fisco: DADOS BANCARIOS: NHO 2022NE000190 - 15 B1 MTZ. TND aprox R\$: 0,00 Fed, 0,00 Est, 0,00 Plan BC NT 2.639,00 ICMS 0,00 DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA FISCAL ELETRONICACHS: 10298582 PEDIDO N. 345 Vendedor: 1 VENDEDOR 1 001 - A PRAZO	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Recebi o 0 constante

desta NF/Fatura nº 2392

em 24 / 08 / 2022.



AUTORIZO OS PROCEDIMENTOS
DE LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO
João Pessoa, PB 24 / 8 / 22



OD 15º BI Mtz


OD 15º BI Mtz

__ SIAFI2022-DOCUMENTO-CONSULTA-CONDOC (CONSULTA DOCUMENTO)_____
19/09/22 11:30 NS USUARIO : MARCELO REIS
DATA EMISSAO : 15Set22 VALORIZACAO : 15Set22 NUMERO : 2022NS002075
UG/GESTAO EMITENTE: 160174 / 00001 - 15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
FAVORECIDO : 24774162/0001-45 - PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
TITULO DE CREDITO : 2022NP000388 DATA VENCIMENTO : 30Set22

OBSERVACAO

NF 3192 DE 24/08/2022 - EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - PI E6SUPLJA1QR
- AQS. DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

CONTINUA...

LANCADO POR [REDACTED] UG : 160174 15Set22 12:39
PF1-AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

__ SIAFI2022-DOCUMENTO-CONSULTA-CONDOC
(CONSULTA DOCUMENTO)_____

19/09/22 11:30 NS USUARIO : MARCELO REIS
DATA EMISSAO : 15Set22 VALORIZACAO : 15Set22 NUMERO : 2022NS002075
UG/GESTAO EMITENTE: 160174 / 00001 - 15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
FAVORECIDO : 24774162/0001-45 - PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
TITULO DE CREDITO : 2022NP000388 DATA VENCIMENTO : 30Set22

L EVENTO	INSCRICAO	CLAS.CONT	CLAS.ORB	V A L O R
01 551001	2022NE000190	115610100	33903007	2.639,00
02 401002	2022NE000190	33903007		2.639,00
03 521214	2022NE000190	213110400	33903007	2.639,00

LANCADO POR [REDACTED] UG : 160174 15Set22 12:39
PF1-AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF5=EVENTO/CONTA PF12=RETORNA

__ SIAFI2022-DOCUMENTO-CONSULTA-CONDOC (CONSULTA DOCUMENTO)_____

19/09/22 10:58

USUARIO : MARCELO REIS

DATA EMISSAO : 16Set22 TIPO OB: 11

NUMERO : 2022OB800721

UG/GESTAO EMITENTE: 160174 / 00001 - 15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

FAVORECIDO : 24774162/0001-45 - PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

DOCUMENTO ORIGEM : 160174/00001/2022NP000388 SIST. ORIGEM : GESTAOCOMP

NUMERO BANCARIO : 004489177-6

PROCESSO :

VALOR : 2.639,00

IDENT. TRANSFER. :

OBSERVACAO

DATA SAQUE BACEN: 16/09/22

NF 3192 DE 24/08/2022 - EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - PI E6SUPLJA1QR

- AQS. DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

CONTINUA ...

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF9=HISTORICO PF12=RETORNA

__ SIAFI2022-DOCUMENTO-CONSULTA-CONDOC (CONSULTA DOCUMENTO)_____

19/09/22 10:58

USUARIO : MARCELO REIS

DATA EMISSAO : 16Set22 TIPO OB: 11

NUMERO : 2022OB800721

UG/GESTAO EMITENTE: 160174 / 00001 - 15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

FAVORECIDO : 24774162/0001-45 - PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

VALOR : 2.639,00

L EVENTO	INSCRICAO	CLAS.CONT	CLAS.ORB	VALOR
----------	-----------	-----------	----------	-------

01 401003 2022NE000190499			33903007	
---------------------------	--	--	----------	--

2.639,00

02 531814 2022NE000190		213110400	33903007	
------------------------	--	-----------	----------	--

2.639,00

03 561602 0100000000499C				
--------------------------	--	--	--	--

2.639,00

LANCADO POR _____ UG : 160174 16Set22 12:15

PF1=AJUDA PF2=SN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF5=EVEN./CON. PF9=HISTORICO PF12=RETORNA